



SOLERING, S.R.L.

Construcción y Gerencia de Proyectos
 RNC: 132-89159-7
 Cel: 829-562-6003
 e-mail: solering.srl@gmail.com

Fecha: 23/09/2024

Cliente
 RNC: 9401505657
 MESCYT

COTIZACIÓN A TODO COSTO

**SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE CASETA DE PLANTA ELÉCTRICA DE 60 KILOS
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR, CIENCIA Y TÉCNOLOGÍA
 (MESCYT)**

NO.	PARTIDAS	CANT.	UNID.	PRECIO UNIT.	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
1.0	MATERIALES					124,961.00
1.1	Perfiles 3 x 3 galvanizado grueso	3	ud	1,705.00	5,115.00	
1.2	Perfiles galvanizados de 3 x 1 1/2	7	ud	1,330.00	9,310.00	
1.3	Perfiles galvanizados de 2 x 1	4	ud	1,000.00	4,000.00	
1.4	Materiales para construcción de mechones de concreto de 18 x 12 pulgadas, con tornillo de 1/2	1	pa	12,400.00	12,400.00	
1.5	Placas de 10 x 10 en tola corrugada de 1/4	7	ud	2,200.00	15,400.00	
1.6	Malla ciclónica calibre 9	25	pie	1,050.00	26,250.00	
1.7	Plancha de aluzinc para recubrimiento de techo y área perimetral	6	ud	1,831.00	10,986.00	
1.8	Materiales para elaboración de puerta de 1.30 x 2.10m	1	pa	6,500.00	6,500.00	
2.0	MANO DE OBRA					35,000.00
2.1	Mano de obra para la ejecución de los trabajos de construcción de caseta para planta eléctrica de 60 kilovatios, según los requerimientos técnicos establecidos	1	pa	35,000.00	35,000.00	
3.0	COSTOS INDIRECTOS					22,492.98
3.1	Dirección técnica	10	%	124,961.00	12,496.10	
3.2	Transporte	5	%	124,961.00	6,248.05	
3.3	Gastos administrativos	3	%	124,961.00	3,748.83	
					SUBTOTAL	182,453.98
					ITBIS (18%)	32,841.72
					TOTAL (RD\$)	215,295.70



Notas:

- Esta cotización incluye mano de obra, materiales y equipos a utilizar.
- El tiempo de ejecución de los trabajos se estima en 7 días.